
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Комиссии  

по наградам городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях реализации полномочий по рассмотрению вопросов об 

увековечивании памяти выдающихся личностей и исторических событий 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан Совет городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в Положение о Комиссии по наградам городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 25 июня 2014 

года № 34-4, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Целью деятельности Комиссии является проведение объективной 

оценки ходатайств об увековечении памяти выдающейся личности или события 

городского округа, о награждении государственными и ведомственными 

наградами Российской Федерации, Республики Башкортостан, знаками 

поощрения городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, а 

также материалов, связанных с награждением (далее - материалы о 

награждении).» 

1.2. пункт  2.2. дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) рассмотрение вопросов об увековечивании памяти выдающихся 

личностей и исторических событий городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан.» 

2. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социально-

гуманитарным вопросам, охране правопорядка. 
 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

Ю.М. Мельников 

г.Кумертау 

23 декабря 2015 года 

№ 55-6 
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋЫ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


